ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ

ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

СУРhУЛЬ -ЭРДМИН

ЗАЛЛТЫН

ЗАКВР

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru

    « 13 » декабря 2021 года                                  п. Яшкуль                                                      № 281

  «Об итогах районного конкурса детских

  творческих работ «Тринадцать  лет, тринадцать дней…»

            Во исполнение приказа Управления образованием № 241 от 25 октября 2021 г. «О

проведении районного конкурса детских творческих работ «Тринадцать  лет, тринадцать дней…»

13 декабря 2021 года подведены итоги районного конкурса.

       На основании  вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров районного конкурса детских творческих

работ «Тринадцать  лет, тринадцать дней…»:

в конкурсе рисунков среди обучающихся общеобразовательных учреждений «Не

будет прошлому забвенья» возрастная группа 13- 17 лет:

I место – Манхадыков Баир, обучающийся МКОУ «Яшкульская СОШ» за работу «Ээҗ»,

педагог Гаряева М.Н., учитель калмыцкого языка и литературы;

II место – Цой Кирилл, обучающийся МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» за работу

«Долгая дорога в неизвестность», педагог Хусеева Ц.Н., учитель русского языка и

литературы;

III место – Дамбинсурун, обучающийся МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.» за

работу «Куда и за что?», педагог Абушаева К.С.

                  В конкурсе чтецов «Память в наследство»:

I место – Печень Виктория, обучающаяся МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» за

отрывок из произведения  Л.Инджиева «Лихолетье», педагог Джеляева Э.М., педагог

дополнительного образования;

II место – Шалхакова Тамара, обучающаяся МКОУ «Хартолгинская СОШ» за отрывок из

повести  В.Манжеева «Исход», педагог Джанджиева А.Н., учитель калмыцкого языка и

литературы;

III место – Музаева Данара, обучающаяся МКОУ «Элвгинская СОШ» за отрывок из

повести Т.Манджиевой «Когда изгнанником печальным….», педагог Болдырева В.В.,

учитель английского языка.

Начальник                                        Т.Т. Васлиева

mailto:uo0813@